
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 72  delibera

Data  12-05-2021

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA COMUNE DI AMATRICE-
ASSOCIAZIONE LAGAINSIEME ONLUS: DETERMINAZIONI.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   dodici del mese  di   maggio   alle ore  17:30  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la nota in data 21.04.2021,  acquisita al prot. Comune  8108  del 23.04.2021,  con quale
l’Associazione LAGA INSIEME onlus “Amici per natura”  manifesta  la volontà  di collaborare con il
Comune di Amatrice alla realizzazione di un   progetto territoriale, nell’ambito dei Servizi Sociali, rivolto
alla popolazione anziana e non autosufficiente  rendendosi disponibile a partecipare  all’iniziativa con un
contributo economico definito, in questa prima fase, in € 5.000,00;

CONSIDERATO che l’Associazione si è inoltre dichiarata favorevole a mettere a disposizione del Comune
di Amatrice, ai fini dello svolgimento delle attività progettuali considerate, l’automezzo attrezzato per il
trasporto sociale in sua dotazione;

RITENUTO, rilevando la validità dell’iniziativa, di accettare la proposta di collaborazione e il
finanziamento offerto e di  procedere all’ approvazione  di un Protocollo di Intesa  per disciplinare i rapporti
tra le parti  riguardo l’utilizzazione delle risorse economiche e strumentali messe a disposizione
dall'Associazione e gli interventi di assistenza alla popolazione anziana e/o non autosufficiente da attuare;

DATO ATTO  che sarà impegno dell’Ente  individuare la risorsa per lo svolgimento delle attività progettuali
assumendo l'onere della programmazione e del controllo degli interventi, oltre che la copertura parziale delle
spese per il servizio civico e la copertura totale del costo del carburante dell'automezzo per il trasporto
sociale;

VISTO lo schema di protocollo d’intesa allegato al presente provvedimento come parte integrante e
sostanziale;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE il protocollo d’intesa tra il COMUNE DI AMATRICE e l’ASSOCIAZIONE
LAGAINSIEME onlus “Amici per natura”, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE il Vice Sindaco Dott. Massimo BUFACCHI alla sottoscrizione dello stesso;

DI INCARICARE il Settore VI Ufficio Servizi Sociali e alla Persona dell’espletamento degli adempimenti
consequenziali;

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.





La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 21-05-2021                      Reg. 876

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 12-05-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 12-05-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


